
 

 

 

 

Prot. n. 36/reg. det.  

d.d. 12 novembre 2018 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 36/2018 

DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Oggetto: procedura negoziata finalizzata all’affidamento del servizio di ospitalità per 

eventi organizzati per il 2019 dal Centro Internazionale per la Ricerca Matematica (CIRM).  
 

- Premesso che il CIRM organizza convegni nei vari campi della matematica ai quali 

partecipano in media una sessantina di ricercatori provenienti da ogni parte del mondo, sia 

affermati studiosi del campo che giovani dottorandi e post-doc. L’organizzazione di questi 

momenti di studio e approfondimento favorisce l’instaurarsi di discussioni informali e 

collaborazioni scientifiche tra i partecipanti; 

- Considerato che per l’anno 2019 è prevista l’organizzazione di 11 eventi con la 

partecipazione di un numero variabile da 40 a 150 ricercatori per evento; 

- Preso atto che è necessario procedere all’individuazione di una struttura alberghiera per 

l’ospitalità dei partecipanti ai suddetti eventi e che per tutti i servizi richiesti si stima una 

spesa complessiva di euro 80.000; 

- Ritenuto conseguentemente di attivare una procedura negoziata ai sensi dell’art 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 21 della L.P. 23/1990, con utilizzo del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa a norma dell’art. 17 della L.P.2/2016; 

- Considerato che per la individuazione della struttura alberghiera ospitante è opportuno 

procedere alla pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

- Visto l’art. 37 ter 1 della L.P. 23 del 1990 per cui le amministrazioni aggiudicatrici del 

sistema pubblico provinciale provvedono all'acquisizione di beni e servizi sotto soglia 

utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall'Agenzia Provinciale per gli 

Appalti e i Contratti o, in mancanza di beni o servizi, mediante gli strumenti elettronici di 

acquisto gestiti da CONSIP s.p.a.; 

- Verificato che sul mercato elettronico provinciale Mercurio gestito da APAC è attivo un 

bando “Servizi Organizzazione Eventi – CPV 79952000-2 Organizzazione e gestione 

integrata degli eventi”; 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI INDIRE una procedura negoziata con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 



 

 

 

 

Prot. n. 36/reg. det.  

d.d. 12 novembre 2018 

 

 
 
 

 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati sul Centro di 

Costo della Segreteria Generale; 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione degli 

atti conseguenti al presente provvedimento, compresa la pubblicazione di Avviso pubblico. 

 

Trento, lì 12 novembre 2018 

 

Il Segretario Generale  

   Ing. Andrea Simoni          

   (F.to in originale) 

 


